



ZARZĄD DRÓG POWIATOWYCH W OSTROŁĘCE

tel. 29 760-26-53, fax 29 760-26-21
www.zdp.ostroleka.pl, e-mail: zdpo-ka@wp.pl
NIP: 758-18-38-894 REGON 550670938

DT.252.I.7.2021

Ostrołęka, dnia 13.04.2021 r.

<https://platformazakupowa.pl/transakcja/438667>

Dotyczy: Rozbudowa mostu przez rzekę Szkwa w ciągu drogi powiatowej nr 2504W Myszyniec - Wolkowe – Krysiaki – Dudy Puszczańskie – Zalas w msc. Krysiaki

Zarząd Dróg Powiatowych 07-410 Ostrołęka, ul. Lokalna 2 zgodnie z art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 ze zm.) oraz rozdz. XIII ust. 10 SWZ przekazuje treść zapytań, które wpłynęły w formie pisemnej wraz z wyjaśnieniami:

Pytania do Zamawiającego :

1) Prosimy o udostępnienie decyzji na wycinkę drzew.

Odpowiedź Zamawiającego:

Investycja jest realizowana na podstawie decyzji o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. W takim przypadku nie potrzeba decyzji na wycinkę drzew.

2) Czy Zamawiający przewiduje nasadzenia kompensacyjne? Jeśli tak, to prosimy o podanie ilości, gatunków oraz wymagań dla sadzonek.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje nasadzeń kompensacyjnych.

3) Kto jest właścicielem drewna z wycinki drzew?

Odpowiedź Zamawiającego:

Właścicielem drzewa jest zamawiający, drzewo należy zwieźć na plac ODM w Myszyńcu.

4) Prosimy o informację jaką tymczasową organizację ruchu przewiduje Zamawiający, całkowite zamknięcie obiektu dla ruchu i wyznaczenie objazdu czy połówkowe wykonywanie robót przy ruchu wahadłowym?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przewiduje całkowite zamknięcie obiektu dla ruchu z wyjątkiem pieszych i rowerzystów. Dla pieszych i rowerzystów należy przewidzieć, zaprojektować i wykonać tymczasową kładkę na czas prowadzenia robót.

5) W przypadku połówkowego wykonywania robót i wahadłowej organizacji ruchu czy Zamawiający będzie wymagał ręcznego sterowania ruchem?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przewiduje całkowite zamknięcie obiektu dla ruchu

6) Prosimy o podanie średnicy oraz gatunków drzew przewidzianych do wycinki.

Odpowiedź Zamawiającego:

Drzewa przewidziane do wycinki to wierzba o średnicy pnia na wysokości 130 cm Ø46 i Ø42

7) Czy w przypadku stwierdzenia, że ilości robót podane w przedmiarze robót udostępnionym w przez Zamawiającego w SWZ różnią się od ilości wynikających z dokumentacji projektowej, Wykonawca może zmienić na ilości zgodne z dokumentacją projektową?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca nie może zmienić ilości robót podanych w przedmiarze robót udostępnionym przez Zamawiającego w SWZ.

8) Czy Wykonawca może dopisywać lub usuwać pozycje w udostępnionym przedmiarze robót, w przypadku stwierdzenia rozbieżności pomiędzy przedmiarem a dokumentacją projektową w zakresie asortymentu wykonywanych robót?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca nie może dopisać lub usunąć pozycji w udostępnionym przedmiarze robót.

9) Zgodnie ze specyfikacją techniczną D.01.01.01.b jednostką obmiarową jest sztuka znaku granicznego oraz sztuka świadka punktu granicznego. W udostępnionym przedmiarze robót podana jednostka obmiarowa dla tego zakresu robót to „ryczałt”. Prosimy o zmianę jednostki w przedmiarze na zgodną ze specyfikacją techniczną wraz z podaniem ilości znaków granicznych i świadków znaków granicznych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w obrębie inwestycji istnieje 11 punktów granicznych do wyniesienia i stabilizacji. Jednocześnie zawiadamiamy, że przedmiar nie ulega zmianie.

10) Prosimy o podanie kto jest właścicielem materiałów z rozbiórki. Jeśli Zamawiający, to prosimy o wskazanie jakiego materiału oraz miejsca (odległości) jego składowania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający jest właścicielem tylko elementów stalowych balustrad na moście, pozostałe elementy pozostają własnością wykonawcy robót. Elementy stalowe balustrad na moście należy zwieźć na plac ODM w Myszyńcu 07-430, ul. Reymonta 48.

11) Prosimy o podanie na jakiej długości dojazdów do mostu należy wykonać rozbiórkę konstrukcji jezdni.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wszystkie informacje zawarte są w przedmiarze robót i na rysunkach projektu wykonawczego.

12) Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla warstwy podbudowy z betonu asfaltowego? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie miejsca jego wykonania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinka próbnego podbudowy z betonu asfaltowego.

13) Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla warstwy wiążącej z betonu asfaltowego? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie miejsca jego wykonania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla warstwy wiążącej z betonu asfaltowego.

14) Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla warstwy ścieralnej z SMA? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie miejsca jego wykonania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinka próbnego dla warstwy ścieralnej z SMA.

15) Czy Zamawiający dopuści zastosowanie betonu o nasiąkliwości do 5% dla wszystkich elementów konstrukcyjnych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza się nasiąkliwości innej niż podana w specyfikacji dotyczącej betonu konstrukcyjnego.

16) Prosimy o podanie kolorystki poszczególnych elementów żelbetowych podlegających zabezpieczeniu antykorozyjnemu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Kolorystyka mostu widoczna jest na zdjęciach przykładowych załączonych do odpowiedzi.

Wszystkie elementy konstrukcyjne mostu należy wykonać w kolorze żółtym zgodnie z załączonym wzorem.

17) Czy Zamawiający jest w posiadaniu wszystkich ważnych uzgodnień koniecznych do realizacji przedmiotowej inwestycji? Jeśli tak, to prosimy o ich udostępnienie. Załączone do SWZ uzgodnienia straciły, bądź wkrótce stracą ważność.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że jest w posiadaniu wszystkich ważnych uzgodnień koniecznych do realizacji przedmiotowej inwestycji.

18) W przypadku, gdy Zamawiający nie jest w posiadaniu ważnych uzgodnień, to po czyjej stronie (Zamawiającego czy Wykonawcy) będzie ich prolongata bądź konieczność uzyskania nowych i kto będzie ponosił koszty z tym związane?

Odpowiedź Zamawiającego:

W przypadku konieczności uzyskania nowych uzgodnień, bądź prolongaty istniejących, Zamawiający uzyska je we własnym zakresie.

19) Czy Zamawiający wyłonił już Nadzór Inwestorski dla przedmiotowego zadania? Jeśli tak to prosimy o informację kto będzie pełnił tę funkcję.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyłonił nadzoru inwestorskiego dla przedmiotowego zadania inwestycyjnego.

20) Czy Zamawiający wyłonił już Nadzór Autorski dla przedmiotowego zadania? Jeśli tak to prosimy o informację kto będzie pełnił tę funkcję.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nadzór autorski będzie pełnił projektant.

21) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawa autorskie do dokumentacji projektowej dla przedmiotowego zadania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada prawa autorskie do dokumentacji projektowej dla przedmiotowego zadania

22) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na realizację przedmiotowej inwestycji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający czeka na rozstrzygnięcie wniosków o dofinansowanie dlatego też przewidział w SWZ i ogłoszeniu o zamówieniu możliwość unieważnienia postępowania jeżeli środki publiczne, które zamierzał przeznaczyć na sfinansowania całości lub części zamówienia nie zostaną mu przyznane.

23) Prosimy o podanie numerów ewidencyjnych działek, które Zamawiający przekaze bezpłatnie Wykonawcy jako teren budowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

429, 216, 328/1, 275/1, 76/1, 49, 584

24) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja.

25) Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych.

26) Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że wszelkie zapisy decyzji administracyjnych, których nie udostępniono na etapie postępowania przetargowego, a które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać wykonawcy.

27) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udostępnił komplet posiadanej dokumentacji projektowej.

28) Czy Zamawiający przewiduje udzielenie Wykonawcy zaliczek na poczet realizacji przedmiotu umowy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje udzielenia zaliczek na poczet realizacji przedmiotu umowy.

29) Czy podane na rysunku nr 4 projektu wykonawczego przekroje konstrukcyjne są obowiązujące na całym przebudowywanym odcinku o długości ok 69 m? Jeśli to, to prosimy o korektę ilości poszczególnych warstw w przedmiarze robót, gdyż zdaniem Wykonawcy są one zaniżone.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z treścią Rys. 4 podane tam przekroje dotyczą dojazdów do przebudowywanego obiektu

30) Prosimy o udostępnienie profilu podłużnego drogowego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wszystkie informacje niezbędne do prawidłowej realizacji projektowanych robót zawarte są w załączonej do postępowania dokumentacji projektowej.

31) Czy Zamawiający zezwala na zamknięcie ruchu kołowego i pieszego na czas prowadzenia robót, przy założeniu przeprowadzenia czasowej organizacji ruchu z wykorzystaniem lokalnych dróg objazdowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zezwala na całkowite zamknięcie obiektu dla ruchu z wyjątkiem pieszych i rowerzystów. Dla pieszych i rowerzystów należy przewidzieć, zaprojektować i wykonać kładkę na czas prowadzenia robót.

32) Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie uzgodnienia i pozwolenia na wycięcie drzew przeznaczonych do usunięcia w obrębie inwestycji znajdują się po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że wszelkie uzgodnienia i pozwolenia na wycinkę drzew przeznaczonych do usunięcia w obrębie inwestycji znajdują się na stronie zamawiającego.

33) Załączony przez Zamawiającego przedmiar robót wskazuje m.in. w punkcie 43 ma utrzymanie ciągłości ruchu pieszego i rowerowego na drodze – zaprojektowanie, wykonanie i rozbiórka tymczasowej konstrukcji kładki dla pieszych. Prosimy o załączenie SST na w/w asortyment.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca winien wycenić zaprojektowanie, wykonanie, rozbiórkę tymczasowej konstrukcji kładki dla pieszych wg kalkulacji własnej zachowując bezpieczeństwo jej użytkowania oraz istniejące warunki terenowe.

34) Proszę o wskazanie przez Zamawiającego wymagań/parametrów odnośnie tymczasowej kładki pieszo-rowerowej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tymczasowa konstrukcja kładki pieszo – rowerowej powinna być zaprojektowana i wykonana aby zachować bezpieczeństwo jej użytkowania.

35) Proszę o potwierdzenie, że tymczasowa kładka pieszo-rowerowa po rozbiórce staje się własnością Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że tymczasowa kładka pieszo – rowerowa po rozbiórce staje się własnością Wykonawcy.

36) Załączone przez Zamawiającego pozycje przedmiaru nr 44, 45, 46, 47 nie mają odnośnika zgodnie z jakimi Numerami SST mają być wykonane. Prosimy o uzupełnienie/wskazanie numerów SST z jakimi mają być wykonane w/w pozycje. Prosimy również o uzupełnienie SST o brakujący asortyment.

Odpowiedź Zamawiającego:

Pozycja nr 44,47 (stary przedmiar robót) winna być wykonana zgodnie z załączoną SST D- 07.01.02. Pozycja 45,46 (stary przedmiar robót) winna być wykonana zgodnie z SST D-07.01.01.

37) Prosimy o załączenie brakujących SST na Oznakowanie pionowe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający załączył brakującą SST D-07.01. 01 na oznakowanie pionowe.

38) Pozycja Nr 2 przedmiaru wskazuje na wykonanie „Stabilizacji pasa drogowego, osadzenie słupków granicznych po dokonanej podziale działek i poszerzeniu pasa drogowego”. Proszę o potwierdzenie, że niezbędny podział działek został już wykonany.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że niezbędny podział działek został już wykonany.

39) Czy Zamawiający wyraża zgodę na całkowite zamknięcie rozbudowywanego mostu i skierowanie ruchu na drogi objazdowe?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na całkowite zamknięcie rozbudowywanego mostu dla ruchu pojazdów mechanicznych. Dla pieszych i rowerzystów należy zaprojektować i wykonać tymczasową konstrukcję kładki.

40) Proszę o wskazanie przez Zamawiającego założeń na jakie drogi objazdowe można skierować ruch objazdowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Ruch objazdowy można skierować na drogę powiatową nr 2502W od drogi 645 – Dęby – Warmiak, drogę powiatową nr 2516W Kadzidło – Wykrot – Krysiaki oraz drogę wojewódzką n6 645 Myszyniec – Łomża. Ostatecznie wykonawca powinien uzgodnić objazdy z właściwym zarządcą drogi.

41) Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie tymczasowej drogi objazdowej przy obiekcie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza wykonanie tymczasowej drogi objazdowej przy obiekcie. Na realizację tej drogi należy uzyskać zgodę właścicieli gruntów po, których będzie poprowadzona droga tymczasowa.

42) Zgodnie z zapisem pkt. 4.2 opisu technicznego „Bezpośrednie sąsiedztwo koryta rzeki Szkwy wymaga, przy budowie podpór nowej konstrukcji mostu, zastosowania ścianek szczelnych z grodzic stalowych”. Proszę o określenie ilości i rodzaju ścianek szczelnych niezbędnych do wykonania robót i ujęcie ich w przedmiarze.

Odpowiedź Zamawiającego:

Stosowanie ścianek szczelnych lub innych sposobów zabezpieczenia robót jest sprawą technologii, która jest w gestii Wykonawcy. Projekt nie narzuca szczegółowych rozwiązań w tej kwestii.

Wykonawca w cenie ofertowej powinien ująć koszty przyjętej przez siebie technologii realizacji projektowanych robót.

43) Proszę o potwierdzenie, że nad konstrukcją obiektu przewidziano bariery drogowe N2W4 wbijane w grunt, bez konieczności osadzania ich na fundamentach żelbetowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

W załączeniu poprawiony przedmiar robót i kosztorys ofertowy z dodatkową pozycją ryczałtową

dotyczącą wykonania dwóch fundamentów o długość 10,0 m pod słupki bariery ochronnej usytuowane nad projektowaną konstrukcją.

44) Jeżeli bariery nad konstrukcją obiektu należy osadzić na fundamentach proszę o ujęcie odpowiednich robót w przedmiarze.

Odpowiedź Zamawiającego: W załączeniu poprawiony przedmiar robót i kosztorys ofertowy z dodatkową pozycją ryczałtową dotyczącą wykonania dwóch fundamentów o długość 10,0 m pod słupki bariery ochronnej usytuowane nad projektowaną konstrukcją.

45) Proszę o potwierdzenie, że załączony przez Zamawiającego PSOR jest ostateczny, aktualny i obowiązujący i można na podstawie jego wykonać SOR zgodnie z zakresem z przedmiaru.

Odpowiedź Zamawiającego:

Załączony PSOR jest ostateczny, aktualny, obowiązujący i można na podstawie jego wykonać SOR zgodnie z zakresem z przedmiaru.

46) Prosimy o potwierdzenie, że odcinek przebudowywany objęty przetargiem obejmuje odcinek o długości 69m.

Odpowiedź Zamawiającego:

Rozbudowywany odcinek drogi powiatowej nr 2504W Myszyniec – Wolkowe – Krysiaki – Dudy Puszczzańskie – Zalas w ramach zadania obejmuje odcinek o długości 69 mb tj. odcinek od km 11+458 do km 11+527

47) Załączony przez Zamawiającego PSOR wskazuje w opisie na odcinek drogi powiatowej nr 2504W od km 11+458 do km 17+628,5. Natomiast załączony przedmiar pozycje 44,45,46,47 wskazują na bardzo niewielkie ilości oznakowania pionowego i poziomego w stosunku do PSOR. Prosimy o potwierdzenie, że ilości podane w przedmiarach w pozycjach 44,45,46,47 są właściwe i ostateczne jakie należy wykonać jako oznakowanie pionowe i poziome na zadaniu objętym przetargiem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że ilości podane w przedmiarach w pozycjach 44,45,46,47 (stary przedmiar robót) są właściwe i ostateczne jakie należy wykonać jako oznakowanie pionowe i poziome na zadaniu objętym przetargiem.

48) Proszę o potwierdzenie, Załączony przez Zamawiającego PSOR można wykorzystać na potrzeby zadania będącego w przetargu jako dla mniejszego zakresu robót zgodnie z ilościami z przedmiaru. Proszę o potwierdzenie, że na wykonanie zadania będącego w przetargu nie będzie wymagane uzgodnienia projektu Stałej Organizacji Ruchu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że załączony PSOR można wykorzystać na potrzeby zadania będącego w przetargu jako dla mniejszego zakresu robót zgodnie z ilościami z przedmiaru. Wykonanie zadania będącego w przetargu nie obejmuje uzgodnienia stałej organizacji ruchu.

49) Załączone przez Zamawiającego projekty budowlane i wykonawcze nie są podpisane. Proszę o informację, czy udostępnione w/w projekty są ostateczne i obowiązujące.

Odpowiedź Zamawiającego:

Załączone przez zamawiającego projekty budowlane i wykonawcze są ostateczne i obowiązujące.

50) Prosimy o udostępnienie wszelkich decyzji i uzgodnień jakie Zamawiający posiada.

Odpowiedź Zamawiającego:

Do wszystkich dokumentów udostępnionych w postępowaniu do odpowiedzi na pytania dołączamy decyzję o pozwoleniu wodnoprawnym.

51) Czy Zamawiający posiada zezwolenie na wycinkę drzew. Proszę o załączenie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Inwestycja jest realizowana na podstawie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. W takim przypadku nie potrzeba decyzji na wycinkę drzew.

52) Jeśli Zamawiający nie posiada zezwolenia na wycinkę drzew, czy wymagane jest zezwolenie na wycinkę drzew.

Odpowiedź Zamawiającego:

Jak w pytaniu 51

53) Proszę o wskazanie lokalizacji drzew przeznaczonych do wycinki.

Odpowiedź Zamawiającego:

Lokalizacja drzew przeznaczonych do wycinku km 11+518 i km 11+532 str. lewa

54) Proszę o informację czyją własnością stają się ścięte drzewa po wycince.

Odpowiedź Zamawiającego:

Drzewa po wycince stają się własnością zamawiającego.

55) Proszę o informację, gdzie konkretnie, na jaką odległość należy odwieźć drzewa z wycinki, jeśli drzewa pozostaną własnością Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Dłużyce po wyciętych drzewach należy zwieźć na plac ODM w Myszyńcu 07-430, ul. Reymonta 48.

56) Proszę o potwierdzenie ilości drzew i zakrzewień przeznaczonych do wycinki na zadaniu objętym przetargiem.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza ilości drzew i zakrzewień przeznaczonych do wycinki.

57) Proszę o wskazanie wielkości konkretnych drzew jakie są przeznaczone do wycinki.

Odpowiedź Zamawiającego:

Drzewa przeznaczone do wycinki to gatunek wierzba o średnicy pnia na wysokości 130 cm - Ø46 i Ø42

58) Proszę o potwierdzenie, iż w ramach zadania objętego tym przetargiem nie należy wykonywać przebudowy żadnych sieci/urządzeń obcych.

Odpowiedź Zamawiającego:

W ramach zadania objętego tym przetargiem nie należy wykonać przebudowy żadnych sieci i urządzeń obcych.

59) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja.

60) Czy należy ująć Nadzór Przyrodniczy w ofercie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie należy ujmować nadzoru przyrodniczego w ofercie.

61) Czy w ofercie należy ująć Nadzór Archeologiczny?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie należy ujmować nadzoru archeologicznego w ofercie.

62) Czy w ofercie należy ująć Nadzór Saperski?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie należy ujmować nadzoru saperskiego w ofercie.

63) Prosimy o potwierdzenie, że ewentualny koszt prac związanych z usunięciem niewybuchu i koszt zatrudnienia Nadzoru Saperskiego, będzie uznany jako robota dodatkowa. Wykonawca na tym etapie nie jest w stanie przewidzieć, czy taki nadzór będzie konieczny, a doliczenie tego rodzaju ryzyka spowoduje wzrost ceny ofertowej.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie przewiduje dodatkowego wynagrodzenia związanego z usunięciem ewentualnych niewybuchów oraz kosztów zatrudnienia nadzoru saperskiego. Usuwanie ewentualnych niewybuchów odbywać się będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa poprzez wezwanie specjalistycznej jednostki celem zabezpieczenia i unieszkodliwienia ewentualnych niewybuchów na poligonie wojskowym.

64) Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku konieczności zorganizowania prac wykopaliskowych lub prac związanych z usunięciem niewybuchu, Wykonawca może ubiegać się o wydłużenie terminu realizacji co najmniej o czas, który upłynął na prace archeologiczne lub saperskie, ponieważ tego rodzaju prac nie można przewidzieć i są one niezależne od Wykonawcy, a ewentualnie konieczne do Wykonania.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że w przypadku konieczności zorganizowania prac wykopaliskowych lub prac związanych z usunięciem ewentualnych niewybuchów, wykonawca może ubiegać się o wydłużenie terminu realizacji prac co najmniej o czas, który upłynął na prace archeologiczne lub saperskie.

65) Jakie materiały z rozbiórki należy przekazać Zamawiającemu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiającemu należy przekazać tylko elementy stalowych balustrad na moście. Pozostałe elementy rozbiórkowe pozostają własnością wykonawcy robót.

66) Gdzie konkretnie należy przekazać materiały z rozbiórki, które staną się własnością Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego: Elementy stalowe balustrad na moście należy zwieźć na plac ODM w Myszyńcu 07-430, ul. Reymonta 48.

67) Prosimy o potwierdzenie, że zakłady na zbrojeniu zostały ujęte w ilości stali zbrojeniowej podanej w kosztorysie ofertowym obiektu inżynierskiego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca w cenie ofertowej powinien ująć koszty ewentualnych zakładów zbrojenia, jeżeli takowe są niezbędne. W projekcie podane są długości netto. Jest to wyraźnie podane na Rys. 3 dotyczącym elementów zbrojonych.

68) Czy Zamawiający będzie wymagał ubezpieczenia od wszelkich ryzyka budowy (C.A.R.)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga przedłożenia ubezpieczenia od wszelkiego ryzyka budowy (C.A.R.). Z chwilą przekazania przez zamawiającego terenu budowy na wykonawcę przechodzi pełna odpowiedzialność za szkody i następstwa wypadków dotyczących pracowników stron i osób trzecich przebywających w rejonie prowadzenia robót, szkody wynikające ze zniszczenia oraz innych zdarzeń w odniesieniu do robót podczas realizacji przedmiotu umowy, szkody wynikające ze zniszczenia własności osób trzecich spowodowane działaniem lub niedopatrzaniem wykonawcy.

69) Rysunek 4 Projektu Wykonawczego wskazuje m.in. na podbudowę zasadniczą – beton asfaltowy 100 (140). W przedmiarze załączonym przez Zamawiającego jest wskazanie na podbudowę zasadniczą z betonu asfaltowego AC 32P grubości 14cm w ilości 332,1m².

Proszę o potwierdzenie, ile m² należy wbudować na podbudowę zasadniczą z betonu asfaltowego AC 32P grubości 14cm, a ile m² należy wbudować na podbudowę zasadniczą z betonu asfaltowego AC 32P grubości 10cm.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca powinien, przyjęc w swojej wycenie podbudowę zasadniczą z betonu asfaltowego AC

32P grubości 14 cm należy, wykonać na całej powierzchni wykazanej w przedmiarze robót tj. 332,1m².

70) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił komplet dokumentacji projektowej i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udostępnił komplet dokumentacji projektowej ewentualne braki w tym zakresie żaden sposób nie będą obciążać wykonawcy robót.

71) Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wykonanie przez Wykonawcę robót koniecznych do wykonania dodatkowych wykraczających poza zakres załączonego projektu budowlanego i wykonawczego uprawnia Wykonawcę do zapłaty dodatkowego wynagrodzenia za wykonanie tych robót.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, że kwestię zapłaty dodatkowego wynagrodzenia za wykonanie przez wykonawcę robót dodatkowych wykraczających poza zakres załączonego projektu określił w dokumentach przetargowych oraz załączonym wzorze umowy.

72) Proszę o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych.

73) Proszę o potwierdzenie, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że wszystkie zapisy decyzji administracyjnych, których nie udostępniono na etapie postępowania przetargowego, a które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać wykonawcy.

74) Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie ponosił opłat związanych z zajęciem terenu / pasa drogowego.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający potwierdza, że wykonawca nie będzie ponosił opłat związanych z zajęciem terenu pasa drogowego

75) Czy Zamawiający wyłonił już Nadzór Inwestorski dla przedmiotowego zadania? Jeśli tak to prosimy o informację kto będzie pełnił tę funkcję.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyłonił nadzoru inwestorskiego dla przedmiotowego zadania inwestycyjnego.

76) Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający posiada prawa autorskie do dokumentacji projektowej dla przedmiotowego zadania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający posiada prawa autorskie do dokumentacji projektowej dla przedmiotowego zadania.

77) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na realizację przedmiotowej inwestycji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający czeka na rozstrzygnięcie wniosków o dofinansowanie dlatego, też przewidział w SWZ i ogłoszeniu o zamówieniu możliwość unieważnienia postępowania, jeżeli środki publiczne, które zamierzał przeznaczyć na sfinansowania całości lub części zamówienia nie zostaną mu przyznane.

78) Prosimy o podanie numerów ewidencyjnych działek, które Zamawiający przekaże bezpłatnie Wykonawcy jako teren budowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przekaże bezpłatnie tylko teren budowy działek wymienionych w decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

79) Proszę o podanie kolorystyki obowiązującej na zadaniu objętej przetargiem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Kolorystyka mostu widoczna jest na zdjęciach przykładowych załączonych do odpowiedzi.

Wszystkie elementy konstrukcyjne mostu należy wykonać w kolorze żółtym zgodnie z załączonym wzorem.

80) Czy w zakresie zadania objętego przetargiem Zamawiający wymaga jakichkolwiek nasadzeń drzew i krzewów. Jeśli tak proszę o wskazanie konkretnych ilości, rodzaju i wielkości.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje nasadzeń kompensacyjnych.

81) W branży drogowej wymagane jest wykonanie m.in. Oznakowania poziomego jezdni masą chemoutwardzalną. Większość firm specjalistycznych udziela na masy chemoutwardzalne gwarancji na okres 36 miesięcy. Prosimy o wyrażenie zgody przez Zamawiającego na udzielenie gwarancji na oznakowanie poziome z masy chemoutwardzalnej na okres 36 miesięcy.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na udzielenie gwarancji na oznakowanie poziome z masy chemoutwardzalnej na okres 36 miesięcy. Gwarancja na oznakowanie poziome powinna być udzielona na taki sam okres jak dla całego obiektu budowlanego tj. min 60 m-cy, max 84 m-cy.

82) W związku z licznymi zapytaniami prosimy o wydłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że termin składania ofert został przesunięty na dzień **20.04.2021 r. do godz. 10,00.**

83) Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie podbudowy pomocniczej z mieszanki kruszywa łamanego niezwiązanego, stabilizowanego mechanicznie C50/30 zamiast tłucznia kamiennego? Kruszywo łamane C50/30 jest powszechnie stosowane w naszym regionie, natomiast transport tłucznia kamiennego z południa kraju znacznie podniesie koszt inwestycji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza możliwość wykonania podbudowy pomocniczej z mieszanki kruszywa łamanego zamiast tłucznia kamiennego. Mieszanka ta powinna spełniać parametry odpowiadające przynajmniej mieszanki C 50/10 a nie jak zaplanowano C 50/30. Dodatkowo wszystkie inne parametry mieszanki powinny odpowiadać kategorii ruchu KR3.

84) Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie podbudowy zasadniczej z betonu asfaltowego AC 22P zamiast zaprojektowanego AC 32P?

Odpowiedź Zamawiającego:

Mieszanka na wykonanie podbudowy jest dostosowana do jej grubości. W projekcie przyjęto 14 cm i na wykonanie tej grubości zastosowano AC 32P. W przypadku zastosowania innej mieszanki np. AC 22P projektowaną podbudowę należy wykonywać w kilku warstwach, co jest dopuszczalne.

85) Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie warstwy wiążącej (wyrównawczej) z AC 16 W zamiast AC 11W? Zaprojektowana warstwa betonu asfaltowego AC 11 W nie spełni wymagań SST dla kategorii ruchu KR3.

Odpowiedź Zamawiającego:


Warstwa wyrównawcza z AC 11W układana na istniejącej konstrukcji jezdni będzie o zmiennej grubości, zatem zastosowano mieszankę o najmniejszym uziarnieniu, aby było możliwe jej właściwe ułożenie w najcieńszych miejscach.

86) Pozycja nr 29 przedmiaru robót wskazuje, iż należy wykonać 433,5 m² warstwy wyrównawczej na dojazdach, czy podana ilość jest prawidłowa? Wydaje się nam, iż należy wykonać ok. 306,0 m² tej

nawierzchni, prosimy o potwierdzenie ilości robót.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że ilość podana w przedmiarze jest właściwa.

DYREKTOR

mgr inż. Grzegorz Adam Bakula